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گره در گروهگره در گروهمرمرگگ

هواداران اصیل فوتبال در کشورهای مختلف همواره 
نسبت به پول هایی که خارج از این ورزش به باشگاه ها 
تزریق می شود، معترض بوده اند؛ به ویژه در آلمان. 
باشگاه های  آلمانی هوفنهایم و لایپزیش گاهی مورد 
خشم و اعتراض هواداران سایر تیم ها قرار می گیرند، 
چون این افراد معتقدند هزینه کردن پول های خارج 

از فوتبال بی عدالتی به همراه می آورد. حتی هواداران 
بایرن مونیخ هم که تیم شان هر ساله تیم های دیگر را 

تهی و بهترین بازیکنان آنها را جذب می کند، سال گذشته 
به دیتمار هوپ، مالک باشگاه هوفنهایم تاختند چون باورشان 
این بود که او نباید بیش از 49درصد سهام باشگاه را در دست 
می گرفت. در ادامه همین نوع اعتراض ها بود که هواداران 
دورتموند در پذیرایی از نیوکاسل بر سر بازیکنان این تیم 
یوروی تقلبی و شمش قلابی ریختند. باشگاه نیوکاسل اخیرا 
به عربستان سعودی فروخته شده و گفته می شود بن سلمان، 
ولیعهد این کشور حامی مالک باشگاه است. هواداران دورتموند 
بنری هم با این شرح خطاب به تیم مهمان آماده کرده بودند: 
»شما به ورزش اهمیت نمی دهید، تنها چیزی که به آن 
اهمیت می دهید پول است.« با این حال و برخلاف تصور 
همگان، هنوز باشگاه آلمانی مثل چلسی آبراموویچ و تاد بولی، 
منچسترسیتی )امارات( و پاری سن ژرمن )قطر( ریخت وپاش 
نکرده و با بازیکنان معمولی به کارش ادامه می دهد. پس از بازی 
دورتموند و نیوکاسل در لیگ قهرمانان اروپا، کاربران انگلیسی 
به صفحه باشگاه دورتموند هجوم بردند و با گذاشتن کامنت های 
تحقیرآمیز، این باشگاه را به دادن رشوه به داوران متهم کردند. 
آنها مدعی اند دورتموند در بازی های داخلی در اتاق VAR و با 

کمک داوران به پیروزی می رسد.
طرفداران افراطی میلان هم با ریختن دلار های تقلبی روی سر 
دوناروما، از دروازه بان سابق خود استقبال کردند. روی اسکناس ها 
عکس و اسم دوناروما و عدد ۷۱ که در فرهنگ ناپلی ها نماد انسان 
بی ارزش است، درج شده بود. بنرهایی هم در دست تماشاگران 
دیده می شد، بنرهایی که حاوی شعارهایی علیه دوناروما بود. این 
دروازه بان سال۲۰۲۱ قراردادش را با میلان تمدید نکرد و بدون 
اینکه سودی به باشگاه برساند، با قراردادی آزاد و رایگان راهی 
پاری سن ژرمن شد. هواداران فوتبال در میلان هفته گذشته هم از 
لوکاکو در همین ورزشگاه استقبالی خشمناک داشتند. اینتری ها 
مدعی اند که ۲بار این بازیکن را از نابودی نجات داده و او را احیا 
کرده اند اما مهاجم بلژیکی با باشگاه دشمن یعنی یوونتوس وارد 
مذاکره شد و سپس به آاس رم رفت. هواداران فیورنتینا هم پارسال 
و امسال به همین سبک و با سوت های ممتد از ولاهوویچ استقبال 
کرده بودند، چون احساس می کنند این مهاجم صرب آنها را به پول 
یوونتوس فروخته است. این در حالی است که برخلاف دوناروما، 
لوکاکو و ولاهوویچ از انتقالشان پول هنگفتی به اینتر و فیورنتینا 
رسانده بودند. با مروری بر بازی های سه شنبه شب، بدنیست نگاهی 

به نتایج داشته باشیم.

   معادلات پیچیده
در گروه مرگ همه  چیز به روز آخر کشیده خواهد شد. با دبل 
شدن نیوکاسل مقابل دورتموند و باخت تکراری تیم انگلیسی، 
جای ۲تیم در صدر و قعر جدول عوض شد. حالا زنبورها در صدر 
و کلاغ ها در انتهای جدول ایستاده اند اما با توجه به شکست 
پاری سن ژرمن در میلان حالا هر 4تیم شانس صعود دارند. 
دورتموند، پاریس، میلان و نیوکاسل به ترتیب ۷، 6، 5 و 4 امتیاز 
دارند. هفته آینده دورتموند در خانه میلان بازی می کند و پاریس 
میزبان نیوکاسل خواهد بود. در هفته پایانی هم تیم آلمانی از 
پاریس پذیرایی می کند و میلان در انگلیس به مصاف نیوکاسل 

خواهد رفت.

هواداران فوتبال علیه مالکان ثروتمند

منچسترسیتی و لایپزیش از یک گروه 
نخستین بلیت های مرحله حذفی 

لیگ قهرمانان اروپا را رزرو کردند. 
حالا گواردیولا با سیتی به 17بازی 
پیاپی بدون باخت در این رقابت ها 

رسیده و ارلینگ هالند هم با 2گلی که 
در پیروزی 3بر صفر مقابل یانگ بویز 

سوئیس به ثمر رساند، در حال حمله به 
رکوردهای بهترین گلزنان تاریخ لیگ 

قهرمانان است.
هالند فقط 2گل دیگر تا رکورد 41گل 

سرخیو آگوئرو )79بازی( در لیگ 
قهرمانان فاصله دارد. مهاجم نروژی با 
39گل زده در این رقابت ها در 34بازی 
به این تعداد گل رسیده است. بهترین 

گلزنان تاریخ این رقابت ها به این ترتیب 
هستند: کریستیانو رونالدو )140(، 

لیونل مسی )129(، لواندوفسکی )92(، 
بنزما  )90(، رائول )71(، فان نیستلروی 
)56(، توماس مولر )53(، تیری آنری 

)50(، دی استفانو )49(، شوچنکو و 
زلاتان )48(، اوزه بیو و پیپو اینتزاگی 

)46(، محمد صلاح و دروگبا )44(، 
نیمار)43( و امباپه و دل پیرو )42(. از 
این جمع فقط امباپه، لواندوفسکی و 

مولر هنوز بازی می کنند. صلاح در لیگ 
اروپا حضور دارد و فصل آینده احتمالا 
به لیگ عربستان خواهد رفت. در این 

شرایط هالند برای رسیدن به رکورد 
فضایی کریستیانو فرصت دارد تا با 

امباپه رقابت کند.

   دورتموند 2 - نیوکاسل صفر
    سر بابی رابسون، آخرین سرمربی انگلیسی است که در یک 
مسابقه از لیگ قهرمانان اروپا در خاک آلمان موفق به کسب 
پیروزی شده؛ سال۲۰۰۳. ادی هو موفق به تکرار موفقیت سلف 

فقید خود نشد.
    ترکیب نیوکاسل مقابل دورتموند، یکی از انگلیسی ترین 
تیم های تاریخ لیگ قهرمانان بود. در چینش اولیه 8بازیکن 
انگلیسی به زمین فرستاده شدند که در ۲6سال اخیر این اتفاق در 
ترکیب هیچ یک از نمایندگان فوتبال انگلستان در لیگ قهرمانان 
نیفتاده بود. برونو گیمارش، جوئلینتون و فابیان شار، بازیکنان 
غیرانگلیسی ترکیب اصلی کلاغ ها بودند. آخرین بار نوامبر۱99۷ 
الکس فرگوسن برای دیدار منچستریونایتد مقابل کوشیس 

اسلوواکی از 8بازیکن بومی در ترکیب بهره  برده بود.
    دورتموند برای اولین بار در 4بازی پیاپی خانگی در مسابقات 
اروپایی کلین شیت کرد. ۳حریف دراین بازی ها ۳تیم مختلف 
انگلیسی بودند؛ دورتموند ۲ - نیوکاسل صفر، دورتموند صفر 
- میلان صفر، دورتموند یک - چلسی صفر و دورتموند صفر - 

منچسترسیتی صفر.
    دورتموند در ۷بازی اخیر خانگی اروپایی در وستفالن فقط 
یک گل خورده و این در حالی است که همین هفته درکلاسیکر را با 

4گل به بایرن واگذار کرد.

   میلان 2 - پاریس یک
    تیفوسی های پاریس در بازی رفت ۲تیم، تصویری را از ژان 
پائول بلموندو در حال شلیک گلوله به سمت دیاولو )شیطان(، 
نماد باشگاه میلان قرار دادند. سه شنبه شب پاسخ کوروا سود، 

هواداران متعصب میلان با انتشار تصویری از نئو، شخصیت 
قهرمان ماتریکس در حال از کار انداختن آن گلوله ها بود، 

کاملا سینمایی و جذاب.
    اولیویه ژیرو )۳۷ سال و ۳8روز( مسن ترین گلزن 
فرانسوی تاریخ لیگ قهرمانان اروپا شد و از لورن بلان 

)۳6 سال و ۳۳6روز( پیشی گرفت.
    میلان اشکرینیار در میلان گل اول را برای 

پاریسی ها زد اما میلان اصلی موفق به کامبک شد. 
آخرین باری که میلان در یک بازی چمپیونزلیگ کامبک زده و 
پیروز شده بود، ۱4سال پیش و سال۲۰۰9 بود که ۳ بر ۲ مقابل 

رئال مادرید پیروز شد.
    پار ی سن ژرمن برای اولین بار پس از فصل های ۱8-۲۰۱۷و

 ۱9-۲۰۱8، ۳بازی متوالی خارج از خانه لیگ قهرمانان اروپا را واگذار 
کرد )شکست برابر بایرن مونیخ، رئال مادرید و لیورپول در این دوره(.

    میلان برای اولین بار بعد از آوریل۱995 توانست در یک بازی از 
لیگ قهرمانان اروپا پار ی سن ژرمن را شکست دهد. پاریسی ها در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان و در 8رویارویی با ایتالیایی ها، ۳برد و 

4تساوی به دست آورده بودند و شکستی نداشتند.
    گل تساوی رافائل لئو، نخستین گل میلان در این فصل لیگ 
قهرمانان اروپا بود و به روند 5۰8دقیقه ای بدون گلزنی تیم ایتالیایی 

در این رقابت ها پایان داد.

بارسلونای ژاوی یا درواقع بارسای پسا مسی تیم عجیبی است. 
آبی اناری ها با ستین حتی در دوره حضور مسی و با رونالد کومان 
هم مشکل ناخودباوری داشتند. قبلا درباره منفعل و واکنشی 
شدن رفتارهای این باشگاه یادداشتی نوشته بودیم؛ اینکه 
مدیریت، کادر مربیان، بازیکنان و حتی هواداران این تیم دیگر 
باور ندارند که یک باشگاه درجه یک و ممتاز هستند و خودشان 
را درجه دوم می دانند که باید به دیگران واکنش نشان دهند. 
آنها در سال های گذشته اگر ال کلاسیکو را می باختند، از این 
راضی بودند که نمایش خوبی ارائه داده اند و اگر با ارائه نمایشی 
بد می بردند، از نتیجه ابراز خوشحالی می کردند و تا مدتی در 
باد هر دو نتیجه می خوابیدند. در ال کلاسیکوی امسال یک 
ساعت تمام از رئال برتر بودند اما در یک سوم پایانی مسابقه 
بازی را واگذار کردند. با این حال طبق اعتراف گوندوگان کسی 
در رختکن به اندازه کافی از آن شکست غمگین نبود. آنها بازی 
بعد از ال کلاسیکو را به زحمت و با گل آرائوخو در وقت تلف شده 
از سوسیداد بردند، درحالی که باید با 4گل می باختند. ژاوی 
پس از بازی گفت که تیمش اصلا استحقاق پیروزی را نداشته. 
تراشتگن، دروازه بان آلمانی این تیم بهترین بازیکن زمین شده 
بود. سپس نوبت به بازی ساده مقابل شاختار دونتسک اوکراین 
شد که به دلیل جنگ در این کشور در خاک آلمان برگزار می شد، 
بدون حمایت همیشگی هواداران. برخلاف پیش بینی ها بارسلونا 
این بازی را هم باخت و هوادارانش را بار دیگر ناامید کرد. بارسا 
در ۲ بازی اخیرش تنها ۲ ضربه به داخل چارچوب دروازه حریفان 
داشته که یکی گل شده. ژاوی پس از باخت یک بر صفر به 
شاختار گفت که این بدترین بازی تیم تحت هدایت 

او در ۲ سال اخیر بوده است.

شک به 
ژاوی

تردیدها درباره توانایی ژاوی در هدایت 
بارسلونا افزایش یافته است

   ژاوی
»اعتماد بین بازیکنان و کادرفنی در رختکن در حال از بین رفتن 
است.« این نظر خوسه آلوارس یکی از کارشناسان تلویزیونی درباره 
تیم ژاوی است. دیگران نیز با او هم عقیده اند. نظرات کارشناسان 

تلویزیونی نزدیک به باشگاه درباره توانایی های ژاوی:
آنتونیو رومرو: »لاپورتا این تیم را برای ژاوی ساخت و او باید خیلی 

بهتر از این از تیم بازی بگیرد و خیلی بهتر رقابت کند.«
برونو آلمانی: »یکی از وظایف ژاوی بهبود عملکرد فردی بازیکنان 

است و او این کار را نمی کند.«
جوردی مارتی: »بازیکنان انتظار دارند ژاوی به آنها ابزار و راه حل 

بدهد. همه بازیکنان اکنون به دنبال مربی خود هستند.«
لوییس فلاکر: »ژاوی همیشه بازیکنان را سرزنش می کند و فکر 
می کنم بازیکنان درنهایت متوجه این موضوع شده اند و این باعث 

ایجاد مشکل شده است.«
دومینیک گارسیا: »بارسلونا به رهبری ژاوی اکنون هرج و مرج 
و ناتوانی را به نمایش می گذارد. سبک تیم بسیار بی فایده است. 
سوسیداد را بدون شایستگی شکست داد و دیروز با شایستگی به 

شاختار باخت.«
و اما نظر فرناندو پولو که به نوعی در انتقاد از بازیکنان و نه سرمربی 
بیان شده. او می گوید: » شاختار در اوکراین شرایط جنگی را 
پشت سر می گذارد. این تیم خارج از کشورش بازی می کند، بدون 
بازیکنان خارجی و همه بازیکنانش بومی و جوان هستند؛ بازیکنانی 
که در ماه های اخیر رایگان جذب شده اند. با وجود این کیفیت دارند 
و با گرسنگی و غرور و روحیه بازی می کنند و این همان چیزی 

است که بارسلونا ندارد.«
    ژاوی 5باخت در مرحله گروهی لیگ قهرمانان با بارسلونا در 
کارنامه دارد. مربی اسپانیایی در میان مربیانی که حداقل ۱۰بازی با 
بارسلونا داشته اند، بیشترین درصد باخت را در لیگ قهرمانان اروپا 
ثبت کرده و 4۲درصد از بازی هایش را باخته است. پس از او کومان 

)۳6 درصد( قرار دارد.

   لواندوفسکی
لواندوفسکی که برای رقابت با بنزما و ثابت کردن ارزش هایش به 
رئال مادرید به بارسلونا و لالیگا آمده بود، فصل پیش آقای گل شد اما 
به نظر می رسد مهاجم لهستانی دیگر مثل گذشته انگیزه یا توانایی 
درخشش در سطح اول را ندارد. او در 5بازی ابتدایی در لالیگا برای 
تیمش 5گل به ثمر رساند و ۳پاس گل داد اما پیش از مصدومیت 
نابهنگام هم دچار افت شد. او حالا 6بازی بدون گل در کارنامه دارد.

    او در نیمه اول با شاختار تنها 5 پاس را ثبت کرد. البته لوا هنوز 
با بدترین دوره خشکسالی اش در گلزنی فاصله دارد. لوا در دوران 
حضور در دورتموند، در ۱۰ بازی پیاپی از دسامبر ۲۰۱۰تا فوریه 

۲۰۱۱موفق به گلزنی نشده بود.
    لواندوفسکی در 9۰ دقیقه فقط ۲۱بار توپ را لمس کرد؛ 

میانگین هر 5دقیقه یک بار.

   بارسلونا
    عجیب است که در این بازی هم که دوسوم مالکیت توپ و زمان 
در دست بارسا بود، دوباره تراشتگن بالاترین نمره را گرفت و ۳مهار 

از 4ضربه تیم حریف به چارچوب دروازه اش را ثبت کرد.
    بارسا تیم بازی های خارج از خانه اروپایی نیست. از آغاز فصل 
۲۲-۲۰۲۱، بارسلونا 5بازی از 8بازی خارج از خانه خود در لیگ 
قهرمانان اروپا )۳برد( را باخته و در هر 5 شکست موفق به گلزنی 

نشده است.
    البته یک نکته گول زننده و خوشحال کننده برای هواداران 
وجود دارد؛ اینکه بارسلونا فصل ۰9-۲۰۰8هم پیش از آنکه در 
فینال لیگ قهرمانان اروپا منچستریونایتد را ببرد، به شاختار 

دونتسک باخته بود.
- بارسلونا در 9بازی اخیر خود بیش از ۲گل در یک بازی به ثمر 

نرسانده است.

  شاختار
   گل شاختار پس از ۲۷پاس متوالی و در ۷5ثانیه به ثمر رسید که 
طولانی ترین روند یک گل در این دوره از لیگ قهرمانان اروپا است و 

این عدد نشان دهنده پرس ناهماهنگ بارسلونا است.
   شاختار دونتسک نخستین پیروزی خود مقابل بارسلونا را 
پس از دسامبر ۲۰۰8به دست  آورد و به 4باخت خود مقابل تیم 

اسپانیایی در تمام رقابت های اروپایی پایان داد.
   بارسا عادت دارد به این حریف اوکراینی ببازد. شاختار دونتسک 
فقط در لیگ قهرمانان اروپا در برابر رم )4بازی( بیش از بازی با 

بارسلونا )۳ برد( پیروزی دارد.
   این نخستین برد خانگی شاختار بعد از سال ۲۰۲۱و 8بازی 

متوالی در اروپا بود.
   بارسا پاداش ۲.8میلیون یورویی برد مقابل شاختار را از دست 

داد.

لوا 
۳5 ساله برای بارسلونا 

در این فصل، ۱۳ بازی، 6 گل، 

4 پاس گل ثبت کرده که آمار 

بدی نیست اما نه برای کسی مثل 

لواندوفسکی. او یک ماه و نیم 
است که گل نزده.

اروپایی پیروز شده. ۲برد از این بردها در ۷بازی از ۲۰بازی در رقابت های از زمان حضور ژاوی فقط بارسا 
پورتو به دست آمده است.شاختار، گالا، آنتورپ، ناپولی و مقابل پلژن و سایر بردها مقابل 

بارسا برای صعود تنها یک امتیاز نیاز 
داشت اما حالا برای سومین فصل 

پیاپی حتی خطر سقوط به لیگ اروپا 
را هم حس می کند. با پیروزی 2بر صفر 

پورتو مقابل آنتورپ، حالا امتیازات 
بارسا و این تیم در عدد 9با هم برابر 

شده و حتی تفاضل گل آنها هم برابر 
است. شاختار هم 6امتیازی است 

و شکست در 2بازی آینده می تواند 
بارسا را از راهیابی به دور یک هشتم 

نهایی بازدارد و این تیم را برای سومین 
بار راهی لیگ اروپا کند. البته باختن به 

تیمی مثل آنتورپ هنر می خواهد اما 
شکست مقابل پورتو اصلا بعید نیست.

 پپه این هفته رکورد توتی را زد. با 
گلزنی او در وقت تلف شده به رویال 
آنتورپ حالا این بازیکن پرتغالی- 

برزیلی با 40سال و 254روز سن، 
رکورد فرانچسکو توتی )38سال و 

59روز( را به عنوان مسن ترین گلزن 
تاریخ لیگ قهرمانان اروپا از اسطوره 

آاس رم پس گرفت.

Pepe

Haaland


